Senador MECIAS DE JESUS

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Mecias de Jesus | Anexo II, Ala Ruy Carneiro, Gabinete 02 | CEP 70165-900 |
 Brasília DF

OFÍCIO GSMJESUS 054/2023
    Brasília, 10 de agosto de 2023.

A sua Excelência o Senhor
Alfredo Alves Cavalcante
Deputado Federal
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória 1173/2023

Assunto: Alteração redacional supressiva.

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, venho na oportunidade

solicitar alteração redacional supressiva no PLV do relatório final apresentado perante a
comissão com intuito de suprimir o trecho constante no Artigo 1-A, inciso III: “conforme ato
de que trata o § 2º deste artigo” tendo em vista que o mesmo ato regulador já consta do § 2º
do mesmo inciso III.

Justifica-se a alteração redacional com fim de evitar repetição do texto.

Atenciosamente,

MECIAS DE JESUS
Relator da MPV 1173/2023
     Senador da República

  Republicanos/RR

S
F

/
2

3
9

8
1

.
8

7
2

4
6

-
2

6
*C

D2
39

84
95
46

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alfredinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239849546400